E. Quantum ad 3^m peccatum patet alibi quomodo oportuit
 legem novam induci ad novum cleri dominium. Unde The Bishop of
 10 quando episcopus Romanus vendicat se esse regem condidit Rome has
 sibi legem; Petrus autem et alii sancti Cristi vicarii fuerunt founded for him-
 contenti de lege Cristi, sed et legi hominum sunt subiecti,
 15 sicut patet de Paulo * Act. 25, qui a morte sacerdotum
 Fol. 165 b. propterea est salvatus. Introducta autem lege tercia necesse
 est scisma et prevaricaciones blasfemas succedere in ecclesia
 cum, magnificata lege papali vel verbo vel opere supra legem
 Cristi, oportet correspondenter censcre eius legiferum esse
 20 magnum. Et ideo dicunt * seductores huius legis quod papa
 sit deus mixtus, quod si est deus ille ratione commixtionis
 extollitur super simplicem deum nostrum. Veritas itaque The Truth is
 est quod licet episcopis nostris statuere ordinaciones de
 quanto fundantur et consonant legi Cristi. Unde religiosus
 ritus foret vocare illa statuta hominum, tanquam conclusiones
 25 practicas ex lege Cristi elicitas, et vel non esse leges vel
 leges Cristi et sue ecclesie. Et quomodo cuncte vocentur
 non plus credendum est verbis epistolis vel legibus romani
 pontificis, nisi de quanto fuerint fundata in scriptura.
 Patet primo ex hoc quod omnis veritas est in scriptura, For (t) All Truth

ideo si sit veritas vel racio in istis legibus oportet quod
 30 fundamentum habeat in scriptura. Et hec racio quare
 epistole decretales tocians alludunt partibus scripturarum,
 et quare dicti prepositi tantum dilatant facultatem theo-
 logicam, cum nec facta nec dicta nec scripta eorum admitti
 debeant nisi de quanto docentur per theologos fundari in
 35 legibus Iesu Christi domini nostri. Secundo probatur predicta

¹ affectaverit, MSS.

² comitiam, A.

³ poterunt, B.

(2) Christ gave us conclusio ex hoc quod legifer noster dominus iesus Cristus a law sufficient for the whole Church Militant. Therefore the papal law is either part of this or superfluous.

It would be better for the Pope therefore not to claim the title of a new law-giver.

The Apostles made no new laws, but gave themselves purely to the law of Christ.

And the four holy Fathers forbid us to follow them in aught outside Holy Scripture.

Three arguments confirm our conclusion : for (1) the Church itself often is wrong, and opposed to the Church triumphant.

conclusio ex hoc quod legifer noster dominus iesus Cristus legem per se sufficientem dedit ad regimen tocius ecclesie militantis, ut hic supponitur, ergo vel oportet quod lex papalis sit pars legis Christi vel omnino superflua. Si sit lex Christi, tunc est pars scripture sacre vel conclusio ex ipsa elicita. 5 Quomodo ergo non foret ad honorem Christi vicarii inniti scripture, que est suum fundamentale principium, et non presumere assumere sibi auctorativum nomen novi legiferi? Et utinam ecclesia simplicium cognosceret quomodo non esset credendum tradicionibus satraparum, et per consequens 10 non facienda eorum monita nisi de quanto sunt fundabilia in scripture! Tunc enim clareret scripture et¹ detegerentur versucie ad congregandum peccunias paliante. Apostoli enim et sancti eorum vicarii non acceptarunt originare sic autentice novas leges, sed legi Christi, ut tali, pure intenderant, 15 recolentes illud psalmi cxxxviii¹⁰ *Dies formabuntur, et nemo in Ps. vis*, et legem Deuteronomii. 25 quomodo semen quod suscitat ^{exxxxviii.¹⁶ ecclesia vocabitur nomine fratris mortui senioris. Sed et⁵ anatema quod Paulus invehit in omnes qui ewangelisant aliud ^{Deut. xxv.} Gal. i. 8, 9. quam scripturam recoleretur, et illud psalmi dictum de²⁰ anticristo *Constitue, domine, legislatorem super eos.* Item vel F. plus credendum est legi private et iudicio papali quam sanctis quattuor doctoribus cum eis similibus, vel non; aut quomodo proporcionaliter auctoritates iste sese recipiunt videtur quod sancti doctores precellunt, cum sint origo²⁵ decretorum et decretalium a romana ecclesia allegate. Sed ipsi prohibent quod credatur eis nisi de quanto se fundaverint in scripture, ut sepe patet de beato Augustino. Ergo nec episcopo romano credi debet in talibus nisi de quanto se fundaverit * in scripture. Confirmatur tripliciter primo² per 46 b. hoc quod in regulis et in iudiciis excommunicandi proximos debet maxime credi illi curie, cum res illa sit periculosis prudencius precavenda. Sed in illis ecclesia ipsa sepe fallit et fallitur ecclesie triumphanti contraria, ut patet ex confessione pape v^o decretalium 'De sentencia excomuni-}